



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33



Processo Administrativo nº 190702/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 034/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 18/08/2022
ABERTURA: 11:00 HORAS

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº PE034.001/2022

CONTRATO Nº PE034.001/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA: D. P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO, CNPJ Nº 23.256.509/0001-03, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (LONGARINAS, ARMÁRIOS, BIRÔS, ESTANTES, ELETROELETRONICOS E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NA FORMA ABAIXO:

Ao(s) 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de 2022, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS**, CNPJ n.º 06.089.668/0001-33, localizada na Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000 – São João Dos Patos – MA, deste ato representada pela Secretária Municipal de Administração, Sra. THUANY COSTA DE SÁ GOMES, brasileiro, CPF nº 038.921.083-82, RG nº 0311460720061, SSP/MA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado da empresa **D. P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO**, CNPJ n.º 23.256.509/0001-03, neste ato representa pelo Sr. Deusvaldo Pereira de Souza, CPF nº 702.406.633-49, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 190702/2022, e proposta apresentada, que passam a integrar este instrumento, independente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, resolvem de comum acordo, celebrar o presente **CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº PE034.001/2022**, regido pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de materiais permanentes diversos (Longarinas, armários, birôs, estantes, eletroeletrônicos e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, de acordo com a planilha vencedora em conformidade com o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n.º 034/2022 e Ata de Registro de Preços nº 049/2022 – 02/09/2022, que, com seus anexos integram este instrumento, independente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais. O presente Contrato está consubstanciando no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR TOTAL

O valor do presente contrato é de R\$ 139.759,19 (cento e trinta e nove mil e setecentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos) a ser pago, em até 30 dias, após a entrega dos produtos pela CONTRATADA acompanhada da Nota Fiscal e aprovação do Setor competente da CONTRATANTE, conforme planilha abaixo descrita, extraída da proposta de preços vencedora do certame:

LOTE I - LONGARINAS

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Longarina c/3 lugares c/assento e encosto envernizado secretaria	15	PLAXMATEL	UND	R\$ 374,50	5.617,50
2	Longarina c/3 lugares c/assento e encosto estofado em tecido sec.	15	PLAXMATEL	UND	R\$ 600,00	9.000,00
SUBTOTAL						14.617,50

LOTE II - BIRÓS

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
4	Birô em MDF com 02 gavetas	30	PADIN	UND	R\$ 298,50	8.955,00
SUBTOTAL						8.955,00

LOTE IV - VENTILADOR

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
6	Ventilador de parede 50 cm	25	DOMINA	UND	R\$ 248,50	6.212,50
SUBTOTAL						6.212,50

LOTE VII - ESTANTES DE AÇO

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
11	Estante aberta com 06 prateleiras 40cm c/r.	7	PANDIN	UND	R\$ 388,90	2.722,30
SUBTOTAL						2.722,30

LOTE VIII - BEBEDOUROS

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
18	Bebedouro de mesa 02 torneiras	2	ESMALTEC	UND	R\$ 494,50	989,00
SUBTOTAL						989,00

LOTE IX - FOGÃO INDUSTRIAL

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
21	Fogão industrial com 06 bocas roa comum	3	TRON	UND	R\$ 2.299,90	6.899,70
22	Fogão normal com 04 bocas	3	REALCE	UND	R\$ 794,50	2.383,50
23	Fogão normal com 06 bocas	2	REALCE	UND	R\$ 1.248,50	2.497,00
SUBTOTAL						11.780,20

LOTE X - ESCRITÓRIO

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
24	Mesa com 02 gavetas MDF econômica	12	NOTAVEL	UND	R\$ 312,90	3.754,80
25	Armário misto semiaberto MDF	12	NOTAVEL	UND	R\$ 534,90	6.418,80
26	Armário fechado 02 portas MDF	7	NOTAVEL	UND	R\$ 498,50	3.489,50
SUBTOTAL						13.663,10

LOTE XI - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS/ELTROELETRONICOS

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
28	FREEZER 337LTS 02 PTS 220V FH350BR HORIZ	3	FRICON	UND	R\$ 3.242,90	9.728,70
29	REFRIGERADOR 320 LTS	5	CONSUL	UND	R\$ 3.349,00	16.745,00
30	TV 29" LCD	2	LG	UND	R\$ 1.099,80	2.199,60
31	TV 32" LCD	2	LG	UND	R\$ 1.449,80	2.899,60
33	CAIXA SOM APLICADA COMPLETA	2	ANVOX	UND	R\$ 1.019,90	2.039,80
34	MICROFONE SEM FIO	2	JWL	UND	R\$ 224,50	449,00
36	LIQUIDIFICADOR IND 8L INOX 220V	2	TRON	UND	R\$ 865,00	1.730,00
SUBTOTAL						35.791,70

LOTE XII - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
37	Ar condicionado Split, capacidade: 12.000 BTUS 220V; ciclo frio; funções: refrigeração, ventilação, e automático; 3 velocidades: baixa, média e alta; controle remoto sem fio com display em cristal líquido; direcionadores de ar; nível de ruído (dB (A)); filtro de ar lavável com material bactericida; vazão de ar: 400 a 600 m ³ /h; potência de 1.000 a 2.000W, classificação energética: A	5	ELGIN	UND	R\$ 1.678,90	8.394,50
38	Ar condicionado Split, capacidade: 9.000 BTUS 220V; ciclo frio; funções: refrigeração, ventilação, e automático; 3 velocidades: baixa, média e alta; controle remoto sem fio com display em cristal líquido; direcionadores de ar; nível de ruído (dB (A)); filtro de ar lavável com material bactericida;	5	ELGIN	UND	R\$ 1.997,40	9.987,00
39	Ar condicionado Split, capacidade: 18.000 BTUS 220V; ciclo frio; funções: refrigeração, ventilação, e automático; 3 velocidades: baixa, média e alta; controle remoto sem fio com display em cristal líquido; direcionadores de ar; nível de ruído (dB (A)); filtro de ar lavável com material bactericida;	1	ELGIN	UND	R\$ 2.153,59	2.153,59
40	Ar condicionado Split, capacidade: 24.000 BTUS 220V; ciclo frio; funções: refrigeração, ventilação, e automático; 3 velocidades: baixa, média e alta; controle remoto sem fio com display em cristal líquido; direcionadores de ar; nível de ruído (dB (A)); filtro de ar lavável com material bactericida;	2	ELGIN	UND	R\$ 3.258,90	6.517,80
SUBTOTAL						27.052,89
LOTE V – CADEIRAS						
ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCAS	UND	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
41	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA	15	RIVATTI	UND	R\$ 249,50	R\$ 3.742,50
42	CADEIRA TIPO SECRETÁRIA FIXA	25	MARTIFLEX	UND	R\$ 119,59	R\$ 2.989,75
43	CADEIRA FIXA	25	MARTIFLEX	UND	R\$ 64,55	R\$ 1.613,75
44	MESA REDONDA DE PLÁSTICO	25	TRAMONTINA	UND	R\$ 134,90	R\$ 3.372,50
45	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	50	TRAMONTINA	UND	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50
46	CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	100	TRAMONTINA	UND	R\$ 37,59	R\$ 3.759,00
SUBTOTAL						17.975,00
VALOR TOTAL						R\$139.759,19

PARAGRAFO PRIMEIRO: O preço aqui contratado não sofrerá reajuste e inclui todas as despesas com impostos, transporte, seguros, taxas ou outros tributos eventualmente incidentes sobre os materiais.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Para a execução deste contrato, entre outras, constituem obrigações da CONTRATADA:

- Entregar os materiais, diretamente nas dependências da Secretaria Municipal de Administração localizada na sede do Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, de acordo com a solicitação de fornecimento feito pela Secretaria Municipal de Administração, sob pena de rescisão de contrato;
- Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;